

## اخبار روز

**عراق به دنبال خرید اس۳۰۰ و اس۴۰۰ از روسیه**

رئیس کمیته امنیتی و دفاعی پارلمان عراق دیروز اظهار کرد: «عراق با خرید سامانه‌های هوایی پیشرفته از روسیه دنبال تقویت نیروی هوایی خود برای دفاع از حریم هوایی کشور در برابر هرگونه تجاوز خارجی است.»

به گزارش ایسنا، خبرگزاری رسمی عراق (واج) به نقل از محمدرضا آل حیدر، رئیس کمیته امنیتی و دفاعی پارلمان عراق اعلام کرد: «عراق قصد دارد سامانه‌های اس۳۰۰ و اس۴۰۰ را از روسیه خریداری کند تا حریم هوایی خود را در برابر هرگونه تجاوز خارجی ایمن کند و درصورتی که طرف آمریکایی با استقرار سامانه پدافند هوایی از عراق پشتیبانی نکند، عراق این سامانه روسی را خریداری خواهد کرد.» آل حیدر گفت: «عراق نیاز دارد سامانه پدافند هوایی را برای حفاظت از حاکمیت خود و نیز ممانعت از هرگونه نقض حریم هوایی‌اش ایجاد کند، سامانه پدافندی آمریکا در آنجا فعال نیست.» رئیس کمیته امنیتی و دفاعی پارلمان عراق افزود: «کمیته همراه با قوه‌مجریه نقش نظارتی و قانونی را برای افزایش روحیه نیروهای امنیتی و رفع نيازهای آنها ایفا کرده و مبالغ لازم را در بودجه تصویب کرده و با برگزاری نشست‌هایی با فرماندهان امنیتی و پیگیری شرایط میدانی از آنها، در حوزه‌های اطلاعاتی به آنها مشاوره می‌دهد.»

**فائوچی دست‌سازبودن کروناویروس جدید را رد کرد**

متخصص ارشد بیماری‌های عفونی ستاد مقابله باکرونای آمریکا نظریه‌های مطرح‌شده درباره دست‌سازبودن کروناویروس جدید یا گسترش آن به‌طور اتفاقی از یک آزمایشگاه چینی را رد کرد. به گزارش ایسنا، دکتر آنتونی فائوچی، در گفت‌وگو با شبکه «نشنال جئوگرافیک» اظهار کرد، تحقیقاتی که در دسترس هستند، نشان می‌دهند که این ویروس به‌طور طبیعی تکامل یافته است. فائوچی در این باره گفت: «اگر به تکامل این ویروس در فحاش‌ها و ویروسی که شیوع پیدا کرده، بنگرید، این اطلاعات با قدرت حاکی از این هستند که این ویروس نمی‌تواند مصنوعی یا عمدا ساخته شده باشد و روند تکامل آن طبیعی است.»

او افزود: «برخی از زیست‌شناسان تکاملی بسیار برجسته گفته‌اند که اطلاعات تکامل مرحله‌ای حاکی از آن هستند که این ویروس در طبیعت به وجود آمده است.» فائوچی همچنین درد نظریه‌هایی که درباره گسترش تصادفی این ویروس از محیط آزمایشگاه مطرح شده، گفت: «این به آن معناست که این ویروس در طبیعت بوده و به همین دلیل است که متوجه نمی‌شوم برخی افراد درباره چه صحبت می‌کنند و زمان زیادی را برای بحث بی‌نتیجه در این باره صرف نمی‌کنم.»

**مجلس سنای فرانسه با طرح دولت برای پایان قرنطینه مخالفت کرد**

مجلس سنای فرانسه روز دوشنبه با طرح دولت ادوار فیلیپ، نخست‌وزیر این کشور برای پایان قرنطینه سراسری در این کشور مخالفت کرد. به گزارش ایسنا، این طرح که هفته گذشته از سوی نخست‌وزیر فرانسه ارایه شد، پیش از این در مجلس ملی این کشور به تصویب رسیده بود.

با این حال، مجلس سنا با ۸۹ رأی مخالف، ۸۱ رأی موافق و ۱۷۴ رأی ممتنع با طرح دولت مخالفت کرد. حزب حاکم «جمهوری به پیش» که امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه پایه‌گذار آن است، در مجلس سنا اکثریت کرسی‌ها را در اختیار ندارد. این درحالی است که این حزب در مجلس ملی حایز اکثریت است. حزب راستگرای جمهوریخواهان که مهم‌ترین حزب مخالف دولت فرانسه محسوب می‌شود، در مجلس سنا به‌طور گسترده به طرح دولت برای پایان قرنطینه رأی ممتنع داد. بازگشایی مدارس از ۱۱ روز ۲۲) اردیبهشت) همزمان با پایان قرنطینه یکی از جنبه‌های بحث برانگیز طرح دولت ادوارد فیلیپ است. ‏



## هزینه بازگشایی اقتصاد در آمریکا

# مرگ‌ده‌ها هزار نفر

**[مجتبی پارسا]**
پرزیدنت دونالد ترامپ حالا به خوبی می‌داند که درازی بازگشایی اقتصاد در آمریکا، جان ده‌ها هزارنفر دیگر در میانه پاندمی کرونا که در حال بدترشدن است، از بین خواهدرفت.
بااین حال به نظر می‌رسد که ترامپ حاضر است این هزینه را بپردازد، گرچه شاید نخواهد این را به مردم آمریکا بگوید.

آمارها و تلفات جدید روز دوشنبه نشان داد که بسیاری از آمریکایی‌ها بی‌دلیل خوشبین هستند و به خاطر از بین‌رفتن بیش از ۳ میلیون شغل، تلاش می‌کنند که اقتصاد را بازگشایی کنند. اشتغال چیزی بود که ترامپ برای انتخاب مجدد در انتخابات ریاست‌جمهوری بسیار به آن امید بسته بود. به گزارش سی.ان.ان، دستور ماندن در خانه باعث شده که سرعت رشد و گسترش ویروس در بیمارستان‌های نیویورک و کالیفرنیا، بسیار کم‌شود اما هنوز موفق نشده‌اند جلوی این ویروس را بگیرند و حدود یک‌ماه است که هرروز ۳ هزارمورد جدید ابتلا تأیید می‌شود.
شواهد جدید درباره شمار احتمالی قربانیان کووید-۱۹ درحالی بیرون می‌آید که ترامپ دور از انظار عمومی رسانه‌هاست و کسی نمی‌تواند از او این سوال را بپرسد که با وجود شواهد وحشتناک، چرا اصرار به بازگشایی مجدد اقتصاد دارد.
ترامپ که در طول سه‌ماهه گذشته به‌فکر شرایط سیاسی خود بوده، بار دیگر روز دوشنبه در توئیتر فریاد پیروزی سر داد و نوشت که «بازخورد‌های فوق‌العاده‌ای» را در مورد مدیریت ویروس دریافت کرده‌است.

یک مدل جدید طراحی‌شده در دانشگاه واشنگتن، که پیشتر هم توسط کاخ سفید مورد استفاده قرار گرفته بود و نشان می‌داد که تا پایان ماه آگوست حدود ۱۳۴ هزار آمریکایی جان‌شان را از دست خواهندداد، پیش‌بینی جدیدی را منتشر کرده که نمایانگر تأثیر کرونا روی جان مردم پس از بازگشایی اقتصاد است. این تخمین‌ها نشان می‌دهد که با بازگشایی اقتصاد و کسب‌وکارها، تعداد مرگ‌ومیر دورابراین چیزی خواهدبود که پیشتر تصور می‌شد. پیش‌نویسی از یک گزارش داخلی توسط مرکز

کنترل بیماری‌های آمریکا به دست نیویورک‌تایمز رسیده که روایت‌کاخ‌سفیدرامنی‌براینکه «از بدترین شرایط پاندمی عبور کرده‌ایم و حالا زمان بازگشایی اقتصاد است» نقض می‌کند. این پیش‌نویس می‌گوید که در صورت بازگشایی کسب‌وکارها، آمار مرگ‌روزانه تا ماه ژوئن به‌روزی ۳ هزارنفر خواهدرسید؛ یعنی دوبرابر نرخ مرگ‌روزانه کنونی.

این آمارها نشان می‌دهد که همه‌گیری در بسیاری از ایالت‌ها در حال وخیم‌ترشدن است و هیچ‌توجهی علمی برای بازگشایی کسب‌وکارها، رستوران‌ها و کافه‌ها وجود ندارد. این گزارش نشان می‌دهد که فرمانداران ایالت‌ها به‌خاطر فقدان کیت‌های آزمایش کافی، موفق به شناسایی همه بیماران نمی‌شوند و با تصوری غلط، ایالت‌ها را بازگشایی می‌کنند. دکتر آنتونی فائوچی، متخصص ارشد بیماری‌های عفونی ستاد مقابله با کرونا می‌گوید فرضیات پشت مدل‌های جدید را نمی‌دانم، اما می‌گویم، پیش‌بینی مدل‌ها در مورد اینکه بازگشایی کسب‌وکارها باعث افزایش گسترش کرونا خواهد شد، احتمالاً درست است. فائوچی به خبرگزاری سی.ان.ان می‌گوید: «این تعادل در مورد چیزی است که انتخاب آن بسیار دشوار است. اینکه چه تعداد مرگ، چه تعداد ابتلا را حاضرید، بپذیرید تا به آنچه می‌خواهید برسید؟ به شرایط نرمال و عادی؟ من احساس می‌کنم که یک مسئولیت اخلاقی دارم که همه اطلاع‌اتم را در اختیار مردم قرار دهم تا آنها انتخاب خود را انجام دهند.»

**انتخاب سخت میان «زندگی» و «موفقیت»**

تاکنون حدود ۷۰هزار نفر جان خود را در آمریکا بر اثر کرونا از دست داده‌اند و اینها تنها قربانیان بدترین بحران ۱۰۰ساله اخیر نیستند. ۲۰ میلیون آمریکایی به خاطر بحران کرونا از کار بیکار شده‌اند و به لحاظ اقتصادی هم توجهی برای بسته‌بودن کسب‌وکارها در این شرایط وجود ندارد. حالا ترامپ و سایر فرمانداران و رهبران محلی و ایالتی پس از هفته‌ها قرنطینه اجتماعی و آسیب‌های اقتصادی، با انتخاب‌های ترسناکی روبه‌رو شده‌اند.

## هشدار مقامات آمریکا نسبت به نفوذ جاسوس‌های روسیه در کمپین‌های نامزدهای انتخاباتی

رسانه‌ها گزارش دادند دفتر تحقیقات فدرال آمریکا، اف.بی.آی و وزارت امنیت داخلی این کشور در گزارشی مشترک به ایالت‌ها در اوایل سال جاری میلادی نسبت به امکان فعالیت مأموران اطلاعاتی روسی تحت پوشش مشاور سیاسی در عرصه سیاست آمریکا در آستانه برگزاری انتخابات ماه نوامبر هشدار داده است و از آنها خواستند نسبت به این امر هوشیار باشند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس روز دوشنبه گزارش داد این سند که در ماه فوریه تهیه‌شده هشدار داده عوامل و مأموران روسیه ممکن است مخفیانه با نامزدها و کمپین‌های انتخاباتی آمریکا ارتباط برقرار کنند و به این ترتیب برای تأثیرگذاری مستقیم بر سیاست آمریکا تلاش کنند.

بااین حال، این سند عنوان کرد مقام‌ها تا پیش از این مشاهده نکرده‌اند که روسیه برای انجام این کار علیه آمریکا تلاش کند. منابع آسوشیتدپرس گزارش دادند در این سند نمونه‌هایی از شرکت عوامل و مأموران روسیه در کمپین‌های سیاسی در سراسر قاره آفریقا به‌عنوان مثال درباره نحوه عمل



© CNN

## گزارش کوتاه

**این بار همه به ترامپ می‌خندند**

**[آنی ایل‌بام]**
در نگاه اول، فیلمی است میان میلیون‌ها ویدیو کلیپی که روزانه در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته می‌شود. فیلم «روزی روزگاری یک ویروس» دارای انیمیشنی ضعیف، موسیقی کلیشه‌ای و دیالوگ‌های نیش‌داری است میان چین و آمریکا. نقش این دو کشور را شخصیت‌های لگویی بازی می‌کنند. چین یک جنگجوی تراکوتای لگویی است که صدایی مردانه و بم دارد و مجسمه آزادی آمریکا نیز لگویی با صدای نازک و بلند است. این دو لگو مکالمه‌های کوتاهی دارند: جنگجو می‌گوید: «ما ویروسی جدید کشف کردیم.» مجسمه آزادی در جواب: «خب که چی؟» جنگجو: «خطرناک است.» مجسمه آزادی: «فقط یک آنفلوآنزاست.» جنگجو: «ماسک بپوش.» مجسمه آزادی: «ماسک نپوش.» جنگجو: «در خانه بمان.» مجسمه آزادی: «خلاف حقوق بشر است.»

این دیالوگ ادامه دارد تا به جایی می‌رسد که مجسمه آزادی می‌گوید: «در ماه آوریل از بین می‌رود» و در نهایت مجسمه آزادی که زیر سرم‌رفته درحالی‌که جنگجو مسخره‌اش می‌کند، حرف‌های متناقض و پرت و پلایی می‌زند.

باینکه به‌نظرمی‌رسد این ویدیویی آماتوری است که کسی که حوصله‌اش در خانه سررفته آن را ساخته،

اما این‌طور نیست. این ویدیو را شینهوا، خبرگزاری رسمی چین در سی‌ام آوریل منتشر کرده. این ویدیو تاکنون به‌وسیله دیپلمات‌های چینی، تماشاوبازنشر شده و از بعدازظهر روز شنبه، بیش از یک میلیون و ششصد هزار نفر در دنیا بیننده داشته‌است.

این ویدیو همچنین نقدهایی به همراه داشته و به‌عنوان پروپاگاندای نازل محکوم شده است. اما حتی افرادی که این ویدیو را مسخره می‌کنند باید آگاه باشند: هر کسی که کمی تاریخ بدانند آگاه است که پروپاگاندا، حتی واضح‌ترین و شرم‌آورترین آن، گاهی اوقات جواب می‌دهد. علت آن لزوما باور عمومی به آن نیست، بلکه احترام به توانایی‌ها یا ترس از قدرت افرادی است که آن را تولید می‌کنند.

پروپاگاندا در شرایطی که خلأ رقابت وجود دارد بهتر کار می‌کند، وقتی که هیچ پیام دیگری وجود ندارد یا پیام‌های دیگر نمی‌توانند اعتماد سازی کنند. از اواسط ماه مارس، چین پیغام‌هایی به این خلأ فرستاده است: دنیایی که به واسطه یک ویروس و توانایی فاجعه‌بار و مضحک رئیس‌جمهوری آمریکا برای مقابله با آن ناتوانید می‌کند.

لحن تیتز خبرها از رسانه‌های اندونزی با تیتز «پیشنهاد ترامپ به تزریق مواد ضد عفونی‌کننده و پرتوی فرابنفش برای درمان کووید-۱۹» گرفته تا لوموند که تیتز زد: «پاره‌شکوی‌های دکتر ترامپ» تغییر می‌کند. گفته‌های ترامپ در نشست خبری روز بیست‌وسوم آوریل در شبکه‌های تلویزیونی، ایستگاه‌های رادیویی، مجلات وب سایت‌ها در تمام قاره‌های جهان منتشر شد. در سال‌های گذشته، خیلی از این رسانه‌ها گزارش‌هایی از سیاست خارجی آمریکا منتشر کرده‌اند که رئیس‌جمهوری وقت یا پیشین را به باد انتقاد می‌گیرد، اما این نوع پوشش خبری که امروز می‌بینیم چیز جدیدی است. این بار مردم، از رئیس‌جمهوری آمریکا انتقاد نمی‌کنند، بلکه به او می‌خندند. به گفته پیه سورنبتی، یکی از ستون‌نویس‌های مشهور ایتالیایی، ایتالایی‌ها با آمریکایی‌ها ابراز همدردی می‌کنند اما احساس متفاوتی نسبت به ترامپ دارند: «در دوره وزانه‌غم و افسردگی ما را سرگرم می‌کند.»

اما اگر ترامپ مضحک به نظر می‌رسد، دولتش هیچ‌جا رویت نمی‌شود. کارل بیلدت، نخست‌وزیر سوئد در سال‌های ۱۹۹۰، نماینده سازمان ملل در زمان جنگ یوگسلاوی سال‌ها تجربه در پست وزیر امور خارجه می‌گوید که وقتی به‌کارنامه‌کاری سی‌ساله خود نگاه می‌کند، هیچ بحران بین‌المللی را به یاد نمی‌آورد که آمریکا در آن هیچ نقشی نداشته باشد.

اما این بار آمریکایی‌ها هیچ کاری نمی‌کنند. یا واضح‌تر بگویم، چون همه کارها را فرمانداران، شهردارها، پزشکان، دانشمندان و شرکت‌های فنی انجام می‌دهند، کاخ سفید بیکار است. براساس بیانیه‌های اخیر، خود مقامات دولت ترامپ اهمیت بحرانی را که جایگزین سیاست خارجی آمریکا شده درک نکرده‌اند. در روزهای اخیر، پمپئو سرگرم برنامه‌ریزی برای تحریم ایران است، اگر روسیه، چین و حتی متحدان اروپایی بخواهند با او همکاری کنند. کاخ می‌توانستیم بگویمیم که اگر جو بایدن سال آینده رئیس‌جمهوری شود شرایط به حالت قبلی برمی‌گردد اما یک‌سال زمان زیادی است. خاطره نخست‌وزیری که در فرودگاه از پزشکان چینی استقبال کرد باقی می‌ماند. جوک‌های مواد ضد عفونی‌کننده همه‌راه‌خنده می‌اندازد و هرکسی که جایگزین پمپئو شود تنها چهار سال وقت دارد تا آسیب‌های واردشده را جبران کند. ‏

TheAtlantic